Sentence. The commissary finds the contract of marriage between John and Margaret is 
void; John is dismissed from Margaret’s suit.

Lungedon’] Johannes Lungedon’ de Cantebr’ et Margareta Clifford’ de Bli-
seworth’, commorans in Cant’, citati [sunt] super contractu matrimoniali in-
ter eosdem inito carnali copula subsecuta. Utraque comparuit personaliter co-
ram nobis commissario predicto et iurati de veritate dicenda ac super predicto 
contractu requisiti, dictus Johannes fatetur quod dixit eidem ista verba, “Si 
sis libera ab omni alio viro volo te habere in uxorem” et dicit quod ipsa nichil 
respondit et eam postmodo carnaliter cognovit. Dicta vero Margareta fatetur 
quod dictus Johannes dixit eidem ista verba, “Hic fides mea volo ducere te in 
uxorem meam et numquam ducam aliam nisi te si sis libera ab aliis” et postea 
eam carnaliter cognovit. Dictus vero Johannes excipiendo proposuita quod 
tempore dicti contractus ante et post fuerat dicta Margareta nupta in facie ec-
clesie cuidem Elie Ballard’ de Eston’ in archidiaconatus Northampton’, Lin-
coln’ diocesis, adhuc superstiti. Dicta Margareta dictam excepcionem fatetur, 
quod sex annis elapsis et amplius diu ante contractum cum dicto Johanne 
initum fuerat matrimonium inter ipsos Eliam et Margaretam in facie ecclesie 
de Eston’ predictum solempnizatum. Productoque ex habundanti per dictum 
Johannem uno teste videlicet domino Johanne Pichard’ presbytero quo ad-
misso et in forma iuris iurato et examinato, dicit quod novit dictos Eliam et 
Margaretam et fuerant habiti et reputati pro coniugibus et pro talibus se ges-
serunt et quod notorium et famosum in villa de Bliseworth’ et Eston’ et locis 
convicinis. Dictique Johannes et Margareta iurati dicunt quod matrimonium 
inter eos initum et contractum, initum fuerat ad festum Sancti Michaelis quod 
ultimob fuit ad unum annum.

 sentencia] Unde dictum contractum matrimonialem inter eosdem Johan-
nem et Margaretam initum invalidum et nullum ac non subsistere pronuncia-

a proposuit] ?rectius proponit.     b ultimo] probably thought of adverbially; alternatively 
emend to ultimum.
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mus et declaramus ipsumque Johannem ab impeticione et instancia eiusdem 
Margarete sentencialiter et diffinitive absolvimus et dimittimus in hiis scrip-
tis. [fol. 71v]

171. HENNY1

[30 Apr 77 (44.35)] Henny. John Henny jnr of Cambridge and Margery Baldock were cited 
before Thomas Gloucester, bishop’s commissary, for 15 May 1377 in St Michael’s, concerning 
a contract of marriage, followed by intercourse.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they deny that they 
contracted. They admit to the intercourse, which subjects them to canonical correction. They 
willingly contract marriage in common form. John promises to accept Margery as his wife if 
he knows her physically, and Margery swears to accept John as her husband if he knows her 
physically. Witnesses: Mr John Potton, BCnL and advocate; Peter Caprik, proctor of Ely con-
sistory; and Ed[war]d chaplain of Castle Camps. [NS]

Heneye] Johannes Heneye de Cantebr’ iunior et Margeria Baldok’ citati 
[sunt] coram nobis Thoma de Gloucestr’ clerico, venerabilis patris domini .. 
episcopi Elien’ commissario, ad diem veneris proximo post festum Sancto-
rum Nerrei et Achillei in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ super contractu ma-
trimoniali inter eosdem ut dicebatur inito et carnali copula subsecuta. Dicti 
Johannes et Margeria coram nobis dictis die et loco personaliter comparentes 
et de veritate dicenda iurati ac super premisso contractu et carnali copula 
requisiti, contractum matrimonialem inter eosdem initum expresse negarunt, 
carnalem tamen copulam inter eos commissam expresse fatebantur et cano-
nicam inde coram nobis subierunt correccionem. Et incontinenti ibidem dicti 
Johannes et Margeria de eorum mera et spontanea voluntate coram nobis in 
iudicio pro tribunali sedente, matrimonium adinvicem contraxerunt sub con-
dicione et forma infrascriptis.

 contractus in forma communi] Dictus Johannes accipiens dictam Marge-
riam per manum dixit eidem, “Hic accipio te in uxorem meam si de cetero co-
gnoscam te carnaliter.” Dicta vero Margeria accipiens dictum Johannem per 
manum dixit eidem, “Hic accipio te in virum meum si de cetero cognoscas 
me carnaliter.” Acta coram dicto .. commissario loco quo supra die veneris 
supradicto videlicet idus maii anno domini millesimo trecentesimo septua-
gesimo septimo indiccione quinta decima pontificatus domini Gregorii pape 
undecimo anno septimo. Presentibus magistro Johanne de Potton’ baculario 
in decretis, advocato, Petro Caprik’ clerico, procuratore consistorii Elien’, 
ac domino Ed[mund]o tunc capellano parochiali de Caumpes Magna, Elien’ 
diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. RF: Foxton. [fol. 
72r]
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172. WESTON/BRETTENHAM1

[29 May 77 (45.22)] Weston. Agnes daughter of Nicholas atte Hull of Stretham was cited at 
the instance of John Weston of Sutton, leech, in a marriage case.

 Parties appear personally. John petitions orally that they be judged husband and wife be-
cause they contracted marriage in present words of mutual consent. Agnes contests the suit 
negatively. Both swore de calumpnia and de veritate dicenda. Next to propose and the first 
term to produce. Fearing that John will flee, the court assigns to him the terms of all acts 
through the definitive sentence.

Weston’] Agnes filia Nicholai Attehull’ de Stretham citata [est] ad dictos 
diem et locum ad instanciam Johannis Weston’ de Sutton’ leche in causa ma-
trimoniali. Partibus personaliter comparentibus, proposita peticione oretenus 
qua peciit dictam Agnetem sibi in uxorem ipsumque eidem Agneti in virum 
adiudicari pro eo quod matrimonium adinvicem per verba de presenti mu-
tuum consensum eorundem exprimencia, lite per dictam Agnetem negative 
contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, da-
tur dies in proximo ad ponendum et primo producendum. Et quia de ipsius 
fuga verisimiliter timemus, prefigimus eidem Johanni terminos ad omnes 
actus consecutivos in dicta causa usque ad sentenciam inclusive. [fol. 73r]
[29 May 77 (45.23)] Brettenham. The same Agnes daughter of Nicholas atte Hull of Stretham 
was cited at the instance of John Brettenham of Stretham in a marriage case.

 Parties appear personally. John petitions orally that they be judged husband and wife be-
cause they contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words fol-
lowed by intercourse. Agnes contests the suit affirmatively. Both swear de calumpnia, de veri-
tate dicenda, and de collusione et malicia. Next to propose and the first term to produce.

Bretenham] Agnes filia Nicholai Attehull’ predicta citata [est] ad dictos diem 
et locum ad instanciam Johannis Bretenham de Sutton’ in causa matrimonia-
li. Partibus personaliter comparentibus, proposita per dictum Johannem pe-
ticione oretenus qua peciit dictam Agnetem sibi in uxorem ipsumque eidem 
Agneti in virum adiudicari pro eo quod matrimonium adinvicem per verba de 
presenti mutuum consensum eorundem exprimencia seu per verba de futuro 
carnali copula subsecuta, lite per dictam Agnetem affirmative contestata, iu-
ratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et 
malicia, datur dies in proximo consistorio partibus predictis ad ponendum et 
primo producendum. [fol. 73r]
[18 Jun 77 (46.19)] Weston. John absent; Agnes personally. Since John was cited to all acts, 
he is found contumacious. As his penalty, next to propose and the second term to produce.

Weston’] In causa matrimoniali mota inter Johannem Weston’ de Sutton’, 
leche, partem actricem ex parte una et Agnetem filiam Nicholai Attehull’ de 

1 These cases are discussed in Donahue, 
Law, Marriage, and Society, 237–40 and 
T&C 414. The answer to the question posed 

on pp. 237–8 is almost certainly that this was 
a three-party case.
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Stretham partem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte 
rea personaliter, ideo ipsam partem actricem citatam ad omnes actus in dicta 
causa reputamus contumacem et in pena contumacie, datur dies in proximo 
ad ponendum et secundo producendum. [fol. 75r]
[18 Jun 77 (46.20)] Brettenham. John by John Wiltshire, proctor apud acta; Agnes personally. 
John produces two witnesses: John Frisby of Cottenham and Robert Hank of Stretham, who 
are admitted and sworn. Next to propose and the second term to produce.

Bretenham] In causa matrimoniali mota inter Johannem Bretenham de Stre-
tham partem actricem ex parte una et Agnetem filiam Nicholai Attehull’ de 
eadem partem ream ex altera, parte actrice per Johannem Wiltesshire, cleri-
cum, procuratorem suum apud acta constitutum, parte rea personaliter, com-
parentibus, productis per partem actricem duobus testibus, videlicet Johanne 
Friseby de Cotenham et Roberto Hank’ de Stretham, quibus admissis et in 
forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad ponendum et secundo producen-
dum. [fol. 75r]
[9 Jul 77 (47.18)] Weston. Two witnesses are produced ex officio to remedy John’s failure and 
as penalty for his contumacy: William Wright of Stretham and Katherine his wife, who are 
admitted, sworn, and examined. With Agnes’ consent and as penalty for John’s contumacy, the 
testimony is published since from the beginning John has claimed to have no more witnesses. 
The case is concluded. 18 July to hear the definitive sentence.

 18 July. As penalty for John’s contumacy, at Agnes’ request, and since the entire process 
has been investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court pro-
ceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because John has not proved his intention, Agnes is absolved and dismissed. 
The matter is left to their consciences.1

Weston’] In causa matrimoniali mota inter Johannem Weston’ de Sutton’ le-
che partem actricem ex parte una et Agnetem filiam Nicholai Attehull’ de 
Stretham partem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte 
rea ut prius, sed productis per officium nostrum supplendo defectuma et con-
tumaciam ipsius partis actricis duobus testibus ut eruatur veritas, videlicet 
Willelmo Wrighte de Stretham et Katerina uxore sua per dictum Johannem 
Weston’ nuper nominatis, quibus admissis et in forma iuris iuratis, examina-
tis et de consensu partis ree ac in pena contumacie partis actricisb citate ut 
premittitur ad omnes actus non comparentis eorum attestacionibus publicatis, 
presertim cum dictus Johannes ab inicio asseruit se non habere plures testes 
factaque conclusione in causa predicta, datur dies sabbati proximo post fes-
tum translacionis Sancti Switthini proximo futurum loco quo supra ad au-
diendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quibus die et loco parte actrice nullo modo comparente, parte rea ut prius, 
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ideo ipsam partem actricem citatam ad omnes actus et ad audiendum senten-
ciam nullo modo comparentem reputamus contumacem et in penam contu-
macie sue et ad peticionem partis ree, nos Johannes de Neuton’, domini .. 
officialis Elien’ commissarius specialiter deputatus, rimato per nos et inve-
stigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti 
super eodem de consilio iuris peritorum nobis assidencium, Christi nomine 
primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedi-
mus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos .. commissarius antedictus in-
venimus predictam partem actricem intencionem suam in nullo probasse sed 
in probacione eiusdem totaliter defecisse, ipsam Agnetem partem ream ab 
instancia eiusdem Johannis partis actricis sentencialiter et diffinitive absolvi-
mus et dimittimus in hiis scriptis, eorum conscienciis relinquendo. [fol. 76v]
[9 Jul 77 (47.19)] Brettenham. No other witnesses are produced and the final production is re-
nounced. The witnesses are examined, their testimony is published, and the case is concluded 
with the parties’ consent. 18 July to hear the definitive sentence.

 Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with experi-
enced counsel, John Newton, commissary of the official, proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because John has proved his intention, based on Agnes’ confession, and no 
impediment has been proved, John and Agnes are judged husband and wife. The marriage is 
ordered solemnized at an appropriate time and place, if no other impediment exists.

Bretenham] In causa matrimoniali mota inter Johannem Bretenham de Stre-
tham partem actricem ex parte una et Agnetem filiam Nicholai Attehull’ de 
eadem partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis aliis 
testibus productis sed renunciato ulteriori produccioni examinatis testibus 
productis et eorum attestacionibus publicatis factaque per nos de consensu 
parcium nobiscum concludencium conclusione in causa, datur dies sabba-
ti proximo post festum translacionis Sancti Switthini proximo futurum loco 
quo supra ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quibus die et loco partibus predictis coram nobis Johanne de Neuton’, 
clerico, domini .. officialis Elien’ commissario in hac parte specialiter depu-
tato, ut prius comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu in 
dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de consi-
lio iuris peritorum nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad 
sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos .. commissarius antedictus in-
venimus intencionem suam per confessionem partis ree iudicialiter emissam 
sufficienter probasse nec aliquod impedimentum invenimus probatum quod 
obstare debeat, ideo ipsum Johannem Bretenham eidem Agnete in virum 
legitimum ipsamque Agnetem eidem Johanni in uxorem legitimam senten-
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cialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matrimomium 
fore inter eos in facie ecclesie solempnizandum si nullum aliud subsit impe-
dimentum pro loco et tempore opportunis. [fol. 76v]

173. WILLINGHAM (2)1

[29 May 77 (45.25)] Willingham. Robert Sparhawk of Cambridge was cited at the instance of 
Agnes wife of John Willingham of Cambridge in a defamation case.

 Parties appear personally. An oral libel is given and requested written. 1 June to receive it 
in writing.

 1 June. The written libel is received. Next to respond.

Wyvelyngham] Robertus Sparhauk’ de Cantebr’ citatus [est] ad instanciam 
Agnetis uxoris Johannis Wyvelyngham de eadem in causa diffamacionis. 
Partibus personaliter comparentibus libellato oretenus per partem actricem 
petitoque per partem ream in scriptis, datur dies lune proximo futurus ada 
recipiendum in scriptis.

 Quo die adveniente partibus personaliter comparentibus, oblato per par-
tem actricem libello in scriptis et a parte rea optento, datur dies in proximo 
parti ree ad respondendum eidem. [fol. 73v]
[18 Jun 77 (46.22)] Willingham. Agnes by Peter Caprik, proctor apud acta, Robert absent. 
Both expected next to respond with hope of peace.

Wyvelyngham] In causa diffamacionis mota inter Agnetem uxorem Johannis 
Wyvelyngham de Cant’ partem actricem ex parte una et Robertum Sparhauk’ 
de eadem partem ream ex altera, parte actrice per Petrum Caprik’, clericum, 
procuratorem suum apud acta constitutum, comparente, parte rea nullo modo, 
ideo expectamus absentem cum presente usque proximum ad idem, videlicet 
ad respondendum libello sub spe pacis. [fol. 75r]
[9 Jul 77 (47.21)] Willingham. Agnes by proctor; Robert personally. Robert contests the suit, 
as contained in the libel, negatively. Next to swear de calumpnia, to propose, and the first term 
to produce.

Wyvelyngham] In causa diffamacionis mota inter Agnetem uxorem Johannis 
Wyvelyngham de Cant’ partem actricem ex parte una et Robertum Sparhauk’ 
de eadem partem ream ex altera, parte actrice per dictum procuratorem suum 
comparente, parte rea personaliter, lite per dictam partem ream ad dictum 
libellum negative contestata, datur dies in proximo hincinde ad iurandum de 
calumpnia et ad ponendum et primo producendum. [fol. 76v]